



COI0X00S47VL

Česká obchodní inspekce
Ústřední inspektorát
Štěpánská 15, 120 00 Praha 2



Vaše zn.	SpZn. ČOI 80186/16/O100	Čj. ČOI 82230/16/O100	Vyřizuje/kl. Jeřínková/145	Praha 8.07.2016
--------------------------	-----------------------------------	---------------------------------	--------------------------------------	---------------------------

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

České obchodní inspekci byla dne 23. 6. 2016 doručena datovou schránkou Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, evidovaná pod č.j. ČOI 80181/16/0100, v níž požadujete:

1. „Poskytnutí veškerých dokumentů zpracovaných stran mého podání ze dne 25. 11. 2015 „Dotaz ve věci podezření z nekalé obchodní praxe“ a následného doplnění ze dne 2. 12. 2015. Vaše číslo jednací ČOI 128341/15/0100 a následujících,
2. informací jaké veškeré úkony a šetření provedla ČOI ve stejné věci,
3. veškeré komunikace v rámci ČOI ve stejné věci,
4. veškeré komunikace mezi dalšími orgány státní správy v téže věci včetně čísel jednacích ve stejné věci,
5. závazných termínů v rámci ČOI a ostatních orgánů státní moci pro jednotlivé úkony v této věci,
6. kontaktů na odpovědné pracovníky ČOI provádějící jednotlivá šetření v této věci,
7. kontaktů na nadřízené pracovníků ČOI provádějící jednotlivá šetření v této věci,
8. informaci, zda a jaké provádí šetření ČOI vůči výrobcům (a jejich výrobkům) v aféře „Dieselgate“ včetně příslušných čj.,
9. informaci, z jakých důvodů trvá vyřízení mého podání již déle jak ½ roku.“

K Vaším dotazům sdělujeme:

ad 1) – ad 4)

Dokumenty, informace a komunikace v rámci ČOI a s dalšími orgány státní správy vztahující se k šetření ve věci Vašeho podání, jsou následující:

1. odpovědi na Vaše podání (ze dne 25. 11. 2015) -
 - 1) dopis ČOI ze dne 2. 12. 2015 čj. ČOI 128341/15/0100
 - 2) dopis ČOI ze dne 30. 12. 2015 čj. ČOI 135528/15/0100
 - 3) dopis ČOI ze dne 28. 4. 2016 čj. ČOI 48894/16/0100

II. žádost o vyjádření adresovaná Ministerstvu dopravy ČR -
dopis ČOI ze dne 30. 12. 2015 čj. COI 135529/15/0100


ad 5) Vyřízení podání na ČOI se řídí interními pokyny a zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád. České obchodní inspekci nejsou známy závazné termíny ostatních orgánů státní moci pro jednotlivé úkony v této věci.

ad 6 a 7) Vaše podání bylo řešeno pracovníky oddělení ochrany spotřebitele odboru metodiky a podpory kontroly ústředního inspektorátu České obchodní inspekce. Jméno zpracovatele je uvedeno v záhlaví dopisu, jméno vedoucího oddělení (zástupce) je uvedeno v závěru dopisu.

ad 8) Gesce nad dodržováním zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, náleží Ministerstvu dopravy ČR.

ad 9) Česká obchodní inspekce čeká na vyjádření Ministerstva dopravy ČR, které oslovila dopisem dne 30. 12. 2015 čj. ČOI 135529/15/0100. O této skutečnosti jste byl informován dopisem čj. ČOI 135528/15/0100 ze dne 30. 12. 2015 a následně dne 28. 4. 2016 - čj. ČOI 48894/16/0100 (viz také odpověď k bodu č. 1 žádosti).

S pozdravem


Ing. Mojmír Bezecný
ústřední ředitel
České obchodní inspekce

Přílohy:

1. dopis ČOI [redacted] ze dne 2. 12. 2015 - čj. ČOI 128341/15/0100
2. dopis ČOI [redacted] ze dne 30. 12. 2015 - čj. ČOI 135528/15/0100
3. dopis ČOI Ministerstvu dopravy ČR ze dne 30. 12. 2015 - čj. ČOI 135529/15/0100
4. dopis ČOI [redacted] ze dne 28. 4. 2016 - čj. ČOI 48894/16/0100